post arationem accederet. Possumus & hunc sensum elicere, Qui quandoq; iugum pertusa ad compita figit, id est, qui aliquando boues suos figit ad compita perfracta, ut ibi pascantur qualicumq; gramine ex uia publica, quò parcat pabulo suo. Non placet eorum exposi- In quosdam  
tio, qui quandoq; duas dictumculas faciunt, omnem adimentes poëte expositores  
elegantiam: quid si id uoluisset, non quæ superuacuum posuisset, sed  
ita potuisset multò rectius dicere, Qui si quando iugum & c. Hoc  
bene sit) Græcè, καλῶς ἔσω. Bene sit, ominis uox est, qua utebantur Prouerbiū.  
rem quampiam nouam & arduam auspicantes. Hic per ironiam po-  
suit de re ridicula, nulliūsq; momenti, perinde quasi maxima.

Nouem uersus, quos de industria Murmellius hic omiserat, ne pu-  
dice iuuentutis aures, inquit, scædis uitijs offenderentur, in suum lo-  
cum restituimus, ut & ijs satisfaceret, qui negant hic satis esse causæ ad  
mutilandum tam sanctum authorem.

At si vnctus cesses, & figas in cute solem,  
Est propè te ignotus cubito qui tangat, & acre  
Despuat in mores, penémque, arcanáque lumbi  
Runcantem, populo marcentes pandere vuluas.  
Tu cum maxillis balanatum gausape pectas,  
Inguinibus quare detonsus gurgulio extat?  
Quinque palestritæ licet hæc plantaria vellant.  
Elixásque nates labefactent forcipe adunca,  
Non tamen ista filix vlllo mansuescit aratro.

Cædimus, inq; vicem præbemus crura sagittis.  
Viuitur hoc pacto, sic nouimus, ilia subter

Cæcum vulnus habes, sed lato balteus auro  
 Protegit : vt mauis, da verba, & decipe neruos,  
 Si potes : egregium cum me vicinia dicat,  
 Non credam? viso si palles improbe nummo,  
 Si facis in penem quicquid tibi venit amarum,  
 Si puteal multa cautus vibice flagellas,  
 Nequiquam populo bibulas donaueris aures.  
 Respue quod non es, tollat sua munera cerdo,  
 Tecum habita, & noris q̄ fit tibi curta supellex

### Ecphrasis.

*Vicissim carpimus, & carpimur, Mortalium uita hoc modo agitur ita uiuere didicimus. Habes occultum vulnus subter ilia, sed balteus, lati auri protegit id, quo minus uideatur : age ut mauis, da uerba, & falle uires tuas, si potes. Irritatus his uerbis gloriosus homo, An, inquit, non credam me esse uirum egregium, cum uicini me talem prædicent? Respondet Poëta, O improbe, si palles uisa pecunia, si facis quicquid libido amarulenta tibi imperauit, si cautus grauibus usuris debitores affligis, frustra applicaueris uulgo aures, assentationum captatrices. Respue, & ne assume tibi id quod non es. Auferat assentator suas adulationes. Domi tuæ uiue, & cognosce quàm diminuta supellex sit tibi, quàmq; multa desint.*